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Tirsdag den 31. august 2010 på Eldrupgård 

 

Ny bekendtgørelse om uddannelsen til Skov- og naturtekniker 

Sekretariatet har foretaget mindre ændringer i nogle fag i den ny uddannelse, bl.a. er fagene inden for 

maskiner og teknik blevet tilrettede.  

Udvalget godkendte de foretagede ændringer. Udvalget diskuterede relevansen af fagene inden for 

blokhusteknik, men besluttede at fagene kan tilbydes som valgfri specialefag/påbygningsmulighed. 

Men der skal udarbejdes mere retvisende titler til fagene, som handler om bygning af mange forskellige 

faciliteter samtidig skal der evt. ændres på indhold. 

 

Praktikmål: Det er sværere for virksomhederne, at give eleverne kompetencer inden for alle praktikmål, 

det blev derfor ved sidste udvalgsmøde vedtaget, at der skulle arbejdes videre med at gøre nogle af 

praktikmålene valgfri.  

Udvalget besluttede, at sekretariatet arbejder videre med en model for praktikuddannelsen med valgfrie 

praktikmål i uddannelsen. 

 

Kvalitetssikring af skolepraktik 

Tilgangen til skolepraktik er øget og dermed er der større udfordringerne for Skovskolen. Udvalget 

drøftede, hvordan nye skolepraktikelever får en god skolepraktik samt hvordan man fremadrettet sikrer 

skolepraktikken.  

 

Udviklingsredegørelse 2011 

Udvalget drøftede sekretariatets udkast til udviklingsredegørelsen. Udvalget besluttede, at sekretariatet 

uddyber redegørelsen på udvalgte områder bl.a. i forhold til muligheder med den ny uddannelse herun-

der muligheden for flere praktikpladser.  

 

AMU 

Der er pt. igangsat udvikling af et AMU-kursus inden for produktion af pil til flis. Der er behov for 

revision af AMU-uddannelserne, da der bl.a. er alt for mange tilkoblede kurser som reelt ikke bruges.  

Den nye uddannelse betyder at enkeltfagene fra den gamle uddannelse bortfalder ved udgangen af 

2010. Sekretariatet og skovskolen vil se på dette i løbet af efteråret. 

 

Orientering fra sekretariatet 

AER 2010: Flere grundforløbsskoler er involveret i projektet. Skolerne skal samarbejde med skovsko-

len om at skaffe flere praktikpladser. Der er en bred enighed om at det bedste resultat fås ved direkte 

kontakt til den enkelte virksomhed.  

 

Uddannelsespjece og film til ”Hvad kan jeg blive 2010”: Pjecen om den nye skovuddannelse er trykt 

og sendt til samtlige skoler. Film om skovuddannelsen kan ses på Hvadkanjegblive.dk.  

Udvalget diskuterede, hvad der kan gøres for at finde flere praktikpladser i forbindelse med den ny 

uddannelse og de nye specialer. Udover det praktikpladsopsøgende arbejde i AER-projektet er der be-

hov for kontakt til kommunerne.  

 

Orientering fra Skovskolen 

I alt 135 elever er optaget i år. Skovskolen har pt. generelt en meget stor søgning til alle uddannelserne 

eksempelvis SLING, haveparkingeniør mm.  


